11. Si quis domino regi infidelis apparuerit, capitali sententia punietur.

12. Si quis filiam domini sui rapuerit, morte moriatur.

13. Si quis dominum suum vel dominam suam interficerit, simili modo punietur.

14. Si vero pro his mortalibus criminibus latenter commisis aliquis sponte ad sacerdotem confugerit et confessione data ager poenitentiam voluerit, testimonio sacerdotis de morte excusetur.

15. De minoribus capitulis consenserunt omnes. Ad unanquamque ecclesiam curte et duos mansos terrae pagenses ad ecclesiam re- currentes condonant, et inter centum viginti homines, nobiles et ingenui similiter et litos, servum et ancillam eidem ecclesiae tribuant.

16. Et hoc Christo proprie placuit, ut undecimque census ali- quid ad fiscum pervenerit, sive in frido sive in qualemque ban- no et in omni redibutione ad regem pertinente, decima pars eccl- esiae et sacerdotibus reddatur.

17. Similiter secundum Dei mandatum praeiciimus, ut omnes decimam partem substantiae et laboris suis ecclesis et sacerdoti- bus donent: tam nobiles quam ingenui similiter et liti, iuxta quod Deus unicuique dederit christiano, partem Deo reddant.

8. Si en adelante alguien entre los Sajones permaniere oculto sin ser bautizado, y despreciando el bautismo, prefiriere permanecer pagano, sea condenado a muerte.

9. Si alguien sacrificare un hombre al diablo, y lo ofreciere como víctima a los demonios, según la costumbre de los paganos, sea condenado a muerte.

10. Si alguien confabulare con los paganos contra los cristianos e insistiere en permanecer con ellos contra los cristianos, sea condenado a muerte; y quienquiera que por engaño consintiere en esto contra el rey o la población cristiana, sea condenado a muerte.

11. Si alguien fuere infiel al rey, sea castigado con la sentencia capital.

12. Si alguien raptare a la hija de su señor, sea condenado a muerte.

13. Si alguien asesinare a su amo o a su ama, sea castigado del mismo modo.

14. Sin embargo, si alguien se presentare espontáneamente a un sacerdote, y habiendo confessado estos crímenes mortales, cometidos ocultamente, deseare hacer penitencia, por el testimonio del sacerdote se le conmutada la pena de muerte.

15. Hubo acuerdo general sobre los artículos menores. Que a cada iglesia, los comarcanos que a ella concurren le donen un corral y dos manos; y entre ciento veinte hombres, sean nobles, hombres libres o litos, entreguen a esa iglesia un siervo y una sierva.

16. Y se decidió, con la ayuda de Cristo, que de cualquier censo que ingrese al fisco, sea como tasa de justicia o como multa, o en todo tributo debido al rey, se entregue el diezmo a las iglesias y sacerdotes.

17. Igualmente ordenamos, según el mandato de Dios, que todos entreguen a sus iglesias y sacerdotes el diezmo de sus bienes y trabajos: tanto los nobles como los hombres libres o los litos devuelvan a Dios una parte, según Dios le haya dado a cada uno de los cristianos.

18. Ut in dominicis diebus conventus et placita publica non faciant, nisi forte pro magna necessitate aut hostilitate cogente, sed omnes ad ecclesiam recurrent ad audiendum verbum Dei et orationibus vel iustis operibus videntur. Similiter et in festivitatibus praeclaris Deo et ecclesiae conventui deserviant et sacerdotalia placita demittant.

19. Similiter placuit his decretis inserere, quod omnes infantes infra annum baptizantur; et hoc statuimus, ut si quis infantem intra circulum anni ad baptismum offerre contumperit sine consilio vel licentia sacerdotis, si de nobile generi fuerit centum virginis solidos fisco componant, si ingenuus sexaginta, si litus triginta.

20. Si quis prohibitum vel inlicitum coniugium sibi sortitus fuerit, si nobilis solidos sexaginta, si ingenuus triginta, si litus quindecim.

21. Si quis ad fontes aut arbores vel lucos votum fecerit aut aliquit more gentilium obtulerit et ad honorem daemonum commederet, si nobilis fuerit solidos sexaginta, si ingenuus triginta, si litus quindecim. Si vero non habuerint unde praesentaliter persolvant, ad ecclesiae servitium domentur usque dum ipsi solidi solvantur.

22. Iubemus ut corpore christianorum Saxonorum ad cimiterio, ecclesie deferantur et non ad tumulus paganorum.

23. Divinos et sortilegos ecclesiis et sacerdotibus dare constituiamus.

24. De latronibus et malefactoribus, qui de una comitatu ad alium confugium fecerint, si quis eos receperit in suum potestate et septem noctibus secum detinuerit, nisi ad presentandum, nostrum bannum solvat. Similiter si comis cum absconderit et ad iustitiam faciem praesentare noluerit et ad hoc excusare non potest, honorem sum perdat.

25. De pignore: ut nullatenus alterum aliquis pignorare praebeat; et qui hoc fecerit, bannum persolvat.

18. Que los domingos no se realicen reuniones y asambleas públicas, a no ser que se estuviere urgido por una gran necesidad o por peligro de guerra, sino que todos deben concurrir a la iglesia para escuchar la palabra de Dios y dedicarse a la oración y buenas obras. De igual modo, también, en las festividades importantes dedíquense a Dios y a reuniones de la iglesia, dejando las asambleas seculares.

19. También se convino en incluir en estos decretos, que todos los infantes sean bautizados dentro del año; y establecemos que si alguien, por desprecio, no llevare un infante al bautismo dentro del año, sin el consejo o licencia del sacerdote, pague ciento veinte sueldos al fisco, si fuere de estirpe noble; sesenta, si fuere hombre libre, y treinta, si fuere lito.

20. Si alguien contrajere matrimonio prohibido o ilícito, deberá pagar al fisco sesenta sueldos, si fuere noble; treinta, si fuere hombre libre, y quince, si fuere lito.

21. Si alguien hiciere un voto a las fuentes, a los árboles o a los bosques, u ofrendare algo de acuerdo con las costumbres de los paganos, comiéndolo en honor de los demonios, deberá pagar al fisco, si fuere noble, sesenta sueldos; treinta, si fuere hombre libre; quince, si fuere lito. Si no tuvieran para pagar en el momento, pónganse al servicio de la iglesia hasta que el dinero sea entregado.

22. Ordenamos que los cuerpos de los Sajones cristianos sean llevados a los cementerios de la iglesia y no al túmulo de los paganos.

23. Determinamos que los adivinos y sortilegos sean entregados a las iglesias y sacerdotes.

24. Acerca de los ladrones y malhechores que buscan asilo huyendo de un condado a otro, si alguien los recibiere bajo su responsabilidad y los tuviere consigo durante siete noches, excepto el caso de que fuera para entregarlos, deberá pagar la multa. De igual modo, si el conde los ocultare y no quisiere entregarlos para que se haga justicia, sin tener ninguna razón valedera para ello, perderá su cargo.

25. Con respecto a las garantías: que ninguno intente detener a alguien como garantía; si alguien lo hiciere, pagará nuestra multa.

26. Ut nulli hominum contradicere viam ad nos veniendō pro iustitia reclamandi aliquis prasumat; et si aliquis hoc facere conaverit, nostrum bannum persolvat.

27. Si quis homo fideiussorem invenire non potuerit, res illius in forbanno mittantur usque dum fideiussorem praesentet. Si vero super bannum in domum suum intrare praesumpserit, aut solidos decem aut unum bovem pro emendatione ipsius banni conponat, et insuper unde debitor exstitit persolvat. Si vero fideiussor diam statutum non observaberit, tunc ipse tantum damni incurrat quantum manus sua fideiussoris exstitit; ille autem qui debitor fideiussori exstitit duplum restituat, pro eo quod fideiussorem in damnum cadere permisit.

28. De praemis et muneribus: ut munera super innocentē nullus accipiat; et si quis hoc facere praesumpserit, nostrum bannum solvat. Et si, quod absit, forte comis hoc fecerit, honorem suum perdat.

29. Ut universi comites pacem et concordiam ad invicem habere studeant; et si forte inter eos aliqua discordia aut conturbium ortum fuerit, aut nostrum solatium vel perfectum pro hoc non de-mittant.

30. Si quis comitem interficerit vel de eius morte consilium dederit, hereditas illius ad partem regis eveniat et in ius eius redicatur.